
Zápis z obhajoby disertační práce dr. Zborayové 
konané dne 22.9.2009 

Přítomni: doc. Kaška, doc. Šimkovič, doc. Bedrna, doc. Harrer, prof. Malec, prof. Čapov, 
prof. Kala, doc. Náhlovský, doc. Karpaš, doc. Morávek, doc. Vokurka, doc. Klein, dr. 
Koudelka 

Omluveni: prof. Pellant, prof. Ferko, prof. Dominik, prof. Třeška, prof. Černý J., prof. Černý 
V., prof. Gurlich, prof. Smrčka, prof. Vobořil, doc. Neoral, prof. Šlapák (oponent)

Neomluven doc. Fiala 

Hosté: prof. Hybášek (školitel), doc. Komínek (oponent), dr. Slaninka 

1) Úvodní slovo přednesl doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., předseda komise pro 
obhajoby v doktorském studijním programu chirurgie, který seznámil přítomné mj. se 
souhlasem OR a děkana LFUK v Hradci Králové s provedením obhajoby dle zákona o 
vysokých školách č.lll/98 Sb. Doc. Kaška dale požádal doc. Harrera o provedení zápisu a prof. 
Čapova, aby se ujal funkce skrutátora. Jmenovaní členové komise souhlasili, ostatní členové 
komise neměli námitky.
2) Doc. MUDr. Jan Vokurka, CSc. - přednosta Klinika ušní, nosní a krční PN v Hradci 
Králové přednesl profesní životopis dr. Zborayové.
3) Školitel prof. MUDr. Ivan Hybášek, DrSc. přednesl svůj posudek na disertační práci dr. 
Zborayové. Práce podle něj splňuje všechna standardní požadovaná kritéria.
4) Následovalo vystoupení MUDr. K. Zborayové, která přítomným přednesla teze práce: 
Nosní obstrukce - objektivizace a možnosti léčebného ovlivnění. Práce měla část klinickou a 
část experimentální ( ošetření radiofrekvenční technikou na pokusném zvířeti a ošetření 
laserem).V závěru svého vystoupení shrnula nalezené výsledky a jejich uplatnění v praxi.
5) Následně doc. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA z PN Ostrava - přečetl svůj 
oponentský posudek, který vyzněl kladně a doporučil k řízení s udělením titulu Ph.D. Za prof. 
MUDr. Iva Šlapáka, CSc. citoval oponentský posudek doc. Kaška. Posudek byl rovněž kladný. 
Otázky oponentů se týkaly objektivnosti vyšetření rinometrie a možnosti vyšetření dětí touto 
metodou. Oba školitelé doporučili udělení titulu Ph.D.
6) Otázky a komentáře z pléna: doc. Harrer, doc. Klein, prof. Čapov, doc. Kaška, doc. 
Šimkovič. Diskuse se týkala porovnání chir. techniky- radiofrekvenční a laserové a funkční a 
anatomické složky nosní obstrukce. Na otázky uchazečka odpovídala dle vyjádření tazatelů 
velmi uspokojivě.
7) Celá komise ocenila práci dr. Zborayové, její reakce na otázky, kvalitu odpovědí a 
doporučila udělit titul Ph.D.
8) Doc. Kaška seznámil dr. Zborayovou s výsledkem hlasování a komentoval její vystoupení 
jménem komise velmi kladně.
9) Oficiální část obhajoby disertační práce dr. Zborayové byla ukončena. 

V Hradci Králové 22.9.2009 

Zapsal a za správnost odpovídá: doc. MUDr. Jan Harrer, CSc., člen kom
·
1
·
· se 
. 

doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph:D. 
předseda komise pro obhajoby DP v DSP chirurgie 


